lorem testamenti de iure Canonico tam ad causas pias, quam prophanas, *ib. n. 35. ad 39.*
 Testamenta in Terris Imperii, ac Ditione Romani Pontificis, ac aliorum Regnorum secundum quas solemnitates fieri ac iudicari debeant, *ib. n. 40. 41. & 42.*
 Testamentum ad causas prophanas carens una, vel pluribus solemnitatibus à iure positivo requisitis est invalidum in foro externo. An autem sit invalidum etiam in foro interno, variant Doctores, quorum sententia referuntur, *ib. num. 43. ad 58.* De testamento facto coram Parocho, *Vide ib. n. 59. & seqq.*
 Ad hanc questionem. *Vide ib. in nov. add. n. 63. & seqq.*
 Quoad ea, quæ concernunt omnia testamenta privilegiata. *ib. n. 64. ad 68.*
 Testamenta privilegiata quid sint, & assignantur. *Vide verb. Testamentum art. 2. n. 1. & 2.*
 Testamentum ad pias causas quale sit, an sit privilegiatum, & quot testes requirantur. An testamentum, in quo pia causa per fideicommissum vocata est, dici queat ad pias causas, *ib. in nov. add. n. 64. 65. 66.*
 Testamentum inchoatum, & non perfectum, & quamvis corruptum ob defectum alicuius solemnitatis civilis, valet tamen quoad legata pia in eo relicta, *ib. n. 11. & 12.*
 Testamentum sine solemnitatibus à iure civili requisitis conditum ad pias causas valet etiam quoad Legata prophana in eo contenta, *ibid. num. 13. & in nov. add. num. 67. & 68.*
 In concernentibus voluntatem nullum est Privilegium testamenti ad pias causas, *ib. in nov. add. n. 69.*
 Testamentum quamvis conditum ad interrogationem alterius, vel solis autibus, vel sine institutione hæredis vel cum hærede incerto, vel cum hæreditate distribuenda alterius arbitrio, valet tamen quoad pias causas, *ib. num. 14. ad 18.*
 Si in testamento ad pias causas aliunde sufficienter non constet de voluntate Testatoris, quid requiratur, *ib. n. 18. ad 22.*
 An ex legatis reliquis in testamento ad pias causas detrahi possit Falcidia, *Vide verb. Falcidia, & verb. Legatum num. 137.*
 Testamentum inter liberos quale sit? quidve requiratur ad ejus valorem; & in quibus casibus sit validum, vel non, *ib. n. 24. ad 36.*
 Testamentum militis quando, & quas Juris solemnitates requiratur, & quibus gaudeat privilegiis, si fiat in actuali expeditione bellica, *ib. n. 37. ad 42.*
 Testamentum rusticum quot, & quales testes requiratur, & quales rustici in casu sint intelligendi, & an rusticorum privilegio gaudeant etiam cives, & nobiles ruri recreationis gratia degentes, & ibi ægrotantes, ac testantes, *ib. n. 43. ad 50.*
 Ad testamentum factum tempore pestis quot testes requirantur, *ib. n. 51. 52. & 53.*
 Testamentum Principi oblatum & coram Principe factum quale sit, & quomodo fieri possit, & an sit validum absque Juris solemnitate, *ib. n. 54. ad 57.*
 Testamentum ad acta datum, & apud acta factum quale sit, quidve ad ejus valorem requiratur, *ib. n. 58. 59. & 60.*
 Testamenta Cardinalium sunt æque privilegiata, ac testamenta Militum. Et quid in illis attendi debeat, ac sufficiat, *ib. n. 61. 62. & 63.*
 TESTAMENTUM quoad ea, quæ concernunt illos qui possunt, vel non ipsum facere, hæredes in ipso institui, & ejusdem executores esse, eorumque obligationem. *ib. n. 64. ad 77.*
 Quilibet testamentum facere potest, qui nec iure naturali nec positivo prohibetur. *Vide verb. Testamentum art. 3. num. 1.*
 Assignantur, qui iure naturæ testari nequeunt, *ib. n. 2. ad 21.*

Inhabiles ad testandum de iure naturæ, vel civili an possint ad pias causas testari, *ib. n. 22. ad 25.*
 Clerici seculares an, & de quibus bonis testari possint: & de quibus testari, ac disponere possint Clerici incolæ, & Cives Urbis Romanæ, si inibi, vel in alijs districtibus testentur, *ib. n. 26. ad 31.*
 Regulares omnes professi nullimode testari, nec testamentum à se conditum ante Professionem moderatorii possunt; bene vero possunt illud interpretari, *ib. num. 32. ad 37.*
 Novitius quando testari, & quid de rebus suis sive pro se, sive pro alijs disponere possit, *ibid. n. 38. ad 43.*
 Qui possint, vel non hæredes institui in testamento; *Vide verb. Hæres per tot.*
 Executores testamentorum qui sint, & dicantur, & alii sunt Legitimi, alii Testamentarii, & alii Dativi, & singulè explicantur, *ib. n. 45. & 46.*
 Si nullus à Testatore sit deputatus executor, quis teneatur exequi ejus voluntatem, *ibid. num. 47. 48. & 49.*
 Quot executores deputari possint à Testatore? Qui tales esse possint, vel non; ad quid teneantur, & si sint Ecclesiastici, vel Regulares, à quo Judice compelli possint ad exequendam voluntatem Defuncti, *ib. num. 50. ad 67. & X. A. T. T.*
 Quid, si plures sint executores à Testatore deputati, & unus eorum sit mortuus, vel in remotis existat, vel exequi nolit, *ib. n. 68.*
 Utrum ubi sunt plures exequutores testamentarii conveniri insolitum queant de gesta administratione, tamen non omnes administraverint, *ib. in nov. add. num. 1. & 2.*
 Relicta à Testatore ad certas causas, à quo mutari possint in alios usus, *ib. num. 69.*
 Alia de Testatoris voluntate, ejusque executoribus, *ib. n. 70. 71. & 72.*
 Quoad ea, quæ concernunt codicillum, seu clausulam Codicillarem. *ib. n. 73. ad 85.*
 Codicillus quare sic dictus quid sit; quomodo esse debeat; quot testes ad ipsum requirantur; quis ipsum facere possit, & quomodo, an ante, vel post, aut etiam sine testamento fieri possit: si fiat ante testamentum quid requiratur ad ejus valorem; & an licite fieri possint duo, vel plures; *Vide verb. Testamentum art. 4. num. 1. ad 6.*
 Dispositio Testatoris, si ob aliquem defectum non valeat ut testamentum, an, & quando valere possit ut codicillus, *ib. n. 17. 18. & 19.*
 Clausula codicillaris quæ, & quotuplex sit, qui ejus effectus; & quid requiratur ad hoc ut testamentum minus solemne valeat vi talis clausula, *ib. n. 20. ad 27.*
 Assignantur ad quid sint introducti, & ad quid inserviant Codicilli, & quis primus illos introduxerit, *ib. n. 28. ad 29.*
 An clausula Codicillaris expressa in Testamentis rusticorum, mulierum, & aliorum, qui ejus vim non intelligunt, effectus suos pariat, *ibid. in nov. add. num. 31. & seqq.*
 Alia ad rem; *Vide verb. Fideicommissum verb. Legatum.*
 Quoad ea, quæ concernunt revocationem, seu mutationem, irritationem, ruptionem, destitutionem testamenti, & codicilli. *ib. n. 86. ad 97.*
 Quilibet Testator potest testamentum suum usque ad mortem pro libito revocare, vel mutare; & quid ad talem revocationem necesse sit, innuitur. *Vide verb. Testamentum art. 5. n. 1. ad 5.*
 An revocari possit testamentum, quoad Testator juravit se non revocaturum, *ib. n. 6. & 7.*
 Testamentum reciprocorum inter conjuges, vel alias personas, revocari potest ab una parte, etiam inscia, vel in-

de auditu, testium productionem; Juramentum, & examen, ac interrogatoria suggestiva. *ib. n. 10.*
 Assignantur varis causis, in quibus tum de iure civili tum canonico requirantur plures testes; *Vide verb. Testis art. 2. n. 1. ad 4.*
 An, & in quibus casibus sufficiat unus testis ad legitimam probationem, *ib. num. 5. & 6. & in nov. add. n. 59. & seqq. & ad art. 3. in add. Auct. n. 49. & seqq.*
 Testes quoad probationem, alii vocantur testes contestes, & alii testes singulares, & quid sint, *ib. n. 7.*
 Singularitas testium triplex assignatur, & explicatur. Et innuitur in quibus causis probent testes hac triplici singularitate, *ib. n. 8. ad 16.*
 Testes quoad probationem alii dicuntur testes de scientia, alii testes de credulitate, & alii testes de auditu, & qui sint singuli, & qui ex istis requirantur, vel sufficiant ad legitimam facti probationem, *ib. n. 17. ad 20.*
 Testes quando sint producendi, & quot productiones testium fieri, vel admitti possint, *ib. n. 21. ad 33.*
 Testes à longinquo cujus expensis sint producendi; & producens tales testes ad quid teneatur, *ib. num. 34. & 35.*
 Impediens testium productionem quomodo peccet, *ib. num. 36.*
 Testes antequam deponant, jurare debent; & tale juramentum, undequaque explicatur, *ib. n. 37. ad 41.*
 Testes quomodo, & à quo sint examinandi, *ib. n. 42. ad 46.*
 Testium examinatio quando, & in quo loco fieri debeat, & quid si testes examinandi sint persona egregia, vel senes, aut valetudinarii, aut paupertate depressi, aut foemina, *ib. n. 47. ad 53.*
 Assignantur interrogatoria, quæ faciendæ, & quæ cavendæ sunt in examinatione testium, *ibid. num. 54. ad 58.*
 Quoad testium exceptionem, seu reprobatorem, coactionem, & obligationem. *ib. n. 59. ad 63.*
 Exceptiones, quæ testibus possunt obijci, sunt triplicis generis. Et assignatur quomodo fieri possint, & quando sint opponendæ; *Vide verb. Testis art. 3. num. 1. ad 7.*
 An, & quando quis possit reprobare testes à se, & pro se antea productos, *ib. n. 8. & 9.*
 Testes probatorii possunt reprobari per alios testes reprobatórios reprobatórios; & assignantur quibus sint tales testes, *ib. n. 10. 11. & 12.*
 Testes recusantes testificari quando, in quibus causis, & contra quos ad testificandum compelli possint, vel non, *ib. num. 12. ad 29.*
 Testis, qui juravit se nihil deponiturum In Judicio, an compelli possit ad deponendum, *ib. n. 30. 31. & 32.*
 Testes an, & quando possint in juramento præstando poni restrictione mentali, seu amphibologia, aut equivocatione. *Vide verb. Juramentum art. 1. num. 13. verb. Restrictio mentalis, verb. Reus.*
 Testis ex quo titulo, & quando teneatur testificari, sponte, vel solum quando à Judice competente interrogatur, *ibid. num. 34. & 35.*
 Judex quando censeatur juste, & juridice exigere à testibus testimonium, *ibid. num. 36.*
 Assignantur aliqui casus, in quibus testis sub mortali tenetur testimonium ferre in legitimo judicio, & alii casus assignantur, in quibus non tenetur etiam Judice præcipiente, *ib. n. 37. 38. 39.*
 Testis peccat in pluribus quæ assignantur, *ib. n. 40.*
 Testis, qui ex malitia, vel ex ignorantia falsum deponit, quas penas incurrat, & ad quid teneatur, vel non, *ib. n. 41. ad 45.*
 De testibus habentibus notam manum. Item de testibus pluribus, sed singularibus quoad varios actus. De testibus pro electione sepulture requisitis. De testibus Synodalibus, & iis, qui matrimonio assistunt, *ib. in add. Auct. num. 47. & seqq.*
 Testes produci debent coram Judice qui fides est faciendæ: Qui tamen Judex solet quandoque examen dele-

Invita altera. Et innuitur quomodo tale Testamentum fieri possit, & datur ad id specialis advertentia, *ibid.*
 Testamentum revocari potest & verbis, & factis, *ibid.*
 Revocatio testamenti facta nudis verbis duo copulative requirit, quæ assignantur, *ib. n. 16.*
 Testamentum factum multipliciter revocari potest; & innuitur quando censeatur vere revocatum, vel non, & quid requiratur ad talem revocationem, *ib. n. 17. ad 30.*
 Testamentum prius legitime factum rumpitur per posterius privilegium, *ib. n. 31.*
 Testamentum prius ad acta, seu coram Principe factum per quid revocari possit, *ib. n. 32.*
 Testamentum parentum inter liberos revocatum per alium testamentum legitime factum coram septem testibus, *ib. num. 33.*
 Testamentum irritari, rumpi ac destitui quid sit; quomodo, ac quando fiat? *ib. n. 34. ad 37.*
 Legata, codicilli, & donationes multipliciter revocari possunt; & assignatur quando censeantur vere revocata, vel non, *ib. n. 38. ad 49.*
 An posterius testamentum rumpat prius testamentum, si huic adjecta sit clausula derogatoria, eaque non fuerit in posteriori testamento revocata, *ibid. in nov. add. num. 50. & seqq.*
 TESTIS. *ib. n. 59. ad 63.*
 Quoad ea, quæ concernunt illos, qui possunt, vel non esse testes, tum generaliter quoad omnia, tum specialiter quoad certas personas, & causas. *ib. n. 64. ad 77.*
 Testes unde sint dicti, & qui sint, & quæ conditiones in ipsis requirantur? *Vide verb. Testis art. 1. n. 1. 2. & 3.*
 Qui habiles sint, vel inhabiles ad testificandum sive in totum, sive in partem, *ib. n. 4. ad 7.*
 Generaliter, & absolute inhabiles ad testificandum tam in causis civilibus, quam Criminalibus sunt infantes, & impuberes, amentes, & furiosi, surdi simul, & muti à nativitate, caeci, servi, seu mancipia, & qui prætio ad id sunt conducti, *ib. n. 8. ad 16.*
 Infames tam infamia juris, quam facti, criminosi, perjuri, excommunicati, pauperes quando, & in quibus causis admitti possint ad testificandum, vel non? *ib. num. 27. ad 40.*
 Sed vide, *ib. in nov. add. num. 132. & seqq.*
 Feemina, pupilli, seu impuberes, parentes consanguinei, & affines domestici, quando admittantur, & in quibus causis? *ibid. num. 41. ad 85.*
 Inimici, an, quando, & in quibus causis possint esse testes contra suos inimicos, parentes contra suos filios, & contra, liberti contra suos Patronos, Judæi contra Christianos, laici contra Clericos, Clerici contra laicos, *ib. n. 86. ad 108.*
 An Clerici, & Religiosi possint sine licentia suorum respective Superiorum valide, & licite esse testes in testamentis, Instrumentis, & contractibus laicorum. *Vide verb. Testamentum art. 1. n. 110.*
 Nemo potest esse testis in propria causa; ideoque Judices, Advocati, Tutores, Administratores, alique similes nequeunt esse testes in causa, quam judicaverunt, vel cui patrocinium præstiterunt; & quæ sit causa propria, assignatur, *ib. n. 111. ad 114.*
 Proxeneta, seu Mediator inter contrahentes quando possit esse testis, *ib. num. 115. ad 118.*
 Prælati, alique Clerici, etiam Regulares, & Canonici possunt esse testes in causa civili suæ ecclesie, vel monasterii; secus si sint aliqua rationabili causa impediti, aut in eadem causa sint actores, vel procuratores, *ib. n. 119. ad 126.*
 In causa universitatis secularis an, & quando possint esse testes, illi, qui sunt de eadem Universitate, vel Communitate, *ib. n. 127. ad 131.*
 Quoad ea, quæ concernunt testamentum numerum, testes contestes, testes singulares, testes de scientia, testes

gare, quae delegatione non intercedente examen à Notario factum ex proprio libro est nullum; *ibid.* in *nov. add. num. 65. & 66.*
 Sed vide quae sequuntur; *ibid.* in *nov. add. num. 67. ad 69.*
 Alia ad rem; Vide *verb.* Juramentum, Restitutio, Restitio mentalis, Reus.
 Testium praesentia quoad Matrimonium. Vide *verb.* Impedimenta Matrimonii *art. 2. num. 59.*
 TETRAGONOMETRIA quid. Vide *verb.* Mundus *num. 200.*
 THALMUD. HEBRAEORUM.
 Judaei, & Hebraei unde sint dicti, quid sit, & importet eorum Thalmud, quando, & à quibus fuerit compilatum. Vide *verb.* Thalmud Hebraeorum *n. 1. 2. & 3.*
 Thalmud aliud est Hierosolymitanum, & aliud Babylo- nium; & utrumque quid contineat, *ibid.* *n. 4. 5. & 6.*
 Thalmud cuius jussu fuerit prohibitum, combustum; & quae poena fuerint impostae transgressoribus, *ibid.* *num. 7. ad 13.*
 Thalmud plura continet apta Judaeorum pertinaciae emolliendae, *ibid.* *in add. nov.*
 Quin etiam ad Catholicam dogmata confirmanda ad- versus Heterodoxos, *ibid.* *in add. nov.*
 Iudicia Virorum Doctissimorum de eodem Thal- mud, *ibid.* *in add. nov.*
 THEOLOGIA, THEOLOGUS.
 Theologia quid, & quotplex sit, assignatur, & expli- catur. Vide *verb.* Theologia *num. 1. ad 7.*
 Theologia tum ratione subjecti, in quo recipitur, tum ratione objecti, circa quod versatur, varie dividitur, & singulari divisione assignatur, & explicatur, *ibid.* *num. 8. ad 17.*
 Affertur origo Cathedrae Scholasticae Religionis Seraphicae, *ibid.* *n. 18.*
 Quoad ea quae concernunt Theologum; Vide *verb.* Canonici *art. 9. num. 1. ad 44.*
 THEORICA Planetarum quid; Vide *verb.* Mundus *num. 200.*
 THESAURUS S. M. Ecclesiae. Vide *verb.* Indulgentiae *art. 1. num. 4.*
 THESAURUS, Vide *verb.* Dominium *art. 3. num. 26. ad 45.* & *verb.* Societas inter Fratres, *in nov. ad n. 24.*
 THESIS quid, & ejus differentia ab hypothesis; Vide *verb.* Mundus *num. 200.*
 THURIFICATIO.
 Thurificatio quomodo, quando, quibus, & à quibus fieri possit, ac debeat; & quae praecedenda servan- da sit in ipsa faciendae. Vide *verb.* Thurificatio per tot. ubi ad rem adducuntur varia decreta Sac. Rit. Cong.
 Thurificatio ad Sanctissimum Eucharistiae Sacramen- tum, sive expositum illud sit; sive in tabernaculo Altaris reconditum, *ibid.* *in nov. add. n. 72. & seq.*
 Thurificatio an, & quomodo possit defunctis; Vide *verb.* Suffragia *num. 221.*
 TITULUS.
 Titulus Crucis Domini quando Romae inventus; Vide *verb.* Titulus *num. 1. ad 20.*
 Titulus Servus Servorum Dei, quo utitur Papa in Bul- lis, à quo fuerit primò inventus; & quare sic se vocet, *ibid.* *n. 2. & 3.*
 Titulus Eminentiissimi quando coeperit dari Cardinali- bus & Tituli Cardinalibus quolium fuerint tum in Ur- be tum extra Urbem; & à quo praescripti, numerati, ac designati fuerint, *ibid.* *n. 4. ad 10.*
 Assignatur qualis titulus tribuebatur olim Nobili- bus Personis, & qualis competat Montalibus, *ibid.* *num. 11. 12. & 13.*

Alia ad rem, *ibid.* *n. 14. ad 28.* & *verb.* Capitulum *art. 3. num. 66.*
 De Tituli assignatione pro Sacris Ordinibus, *ibid.* *in nov. add. num. 31. & seq.*
 Titulus Insignis cuiam competat; & quibus competat Titulus Capitularium; *ibid.* *in nov. add. n. 36. & seq.*
 Titulus Illustrissimi non debetur Vicario Apostolico, Vide *verb.* Vicarius Apostolicus *num. 53.*
 TONSURA; Vide *verb.* Ordo *art. 1. num. 8. & art. 2. num. 1.*
 TOPOGRAPHIA quid; Vide *verb.* Mundus, *n. 205.*
 TRADITIONES.
 Traditio sive generatim, sive magis stricte sumpta ex- plicatur. Vide *verb.* Traditio *num. 1. & 2.*
 Traditio dividitur in divini, apostolicam, & ecclesias- ticam. Et quae sint singulae quomodo admittendae, ac observandae; & qualem habeant auctoritatem; *ibid.* *num. 3. ad 37.*
 Transactio dupliciter sumpta assignatur, & explicatur, Vide *verb.* Transactio *n. 1. 2. & 3.*
 Ad transactionem stricte sumptam tria requiruntur, & assignantur, *ibid.* *n. 4. ad 8.*
 Quae personae possint transigere, & de quibus rebus possit fieri transactio, vel non, *ibid.* *n. 9. ad 23.*
 Transactio bona fide celebrata, an, & quomodo revocari possit, *ibid.* *n. 24. ad 30.*
 Afferuntur varia decreta Sac. Cong. Immu. con- cernentia Transactionem inter Ecclesiasticos, & lai- cos, *ibid.* *n. 31. ad 37.*
 An transactio non inspectis tabulis testamentariis super relictis in testamento facta, sustinetur; si in- spectioni illi fuerit renuntiatum, vel juramento ipsa transactio fuerit confirmata; *ibid.* *in nov. add. n. 39. & seq.*
 De alimentorum in testamento relictorum transac- tione, *ibid.* *in nov. add. n. 45. & seq.*
 An transactio hodie involvat novationem; *ibid.* *in nov. add. n. 52. & seq.*
 TRANSACTIONS.
 Regulares Professi de cujus licentia transire possint ad aliam Religionem, & cum debita licentia transuen- tes ad quid teneantur, & an transire possint ad laxiorem, *ibid.* *in nov. add. n. 58. ad 64.*
 Transitus Regularium Conversorum ad statum Clerica- rum, & de statu clericali ad statum Conversorum de cujus licentia fieri possit, *ibid.* *num. 5. ad 9.*
 Quoad ea, quae concernunt Affiliationes Regularium in aliis Conventibus, & transitus eorum ad alie- nas provincias, Vide *verb.* Affiliatio *per tot.*
 Transitus de ritu Graeco ad Latinum, & e contra de cujus licentia fieri possit, *ibid.* *num. 11. & 12.*
 Transitus cadaveris per alienas dioeceses, & parochias quomodo fieri possit; & an possint Parochi rati- one talis transitus aliquid exigere, *ibid.* *n. 13. & 14.*
 Quis concedere possit transitum Regularium de uno ad alium Ordinem; Vide *ibid.* *in add. Act. n. num. 15. ad 20.*
 Transitus de uno Ordine ad alium fieri nequit sine cau- sa, *ibid.* *in add. Act. n. 21. & 22.*
 Quid Episcopus Auctoritatis habeat in revisione illi indulti dati illis, quibus uno ad alium ordinem tran- sissent, *ibid.* *in add. Act. n. 23. & 24.*
 De transitu à Ritu Graeco ad Latinum, & de Lati- no ad Graecum; *ibid.* *in add. Act. n. 45. & seq.*
 An transuente Abbate alicujus monasterii ad Reli- gionem strictioris Observantiae procedi statim valeat ad electionem Successoris in Praelaturam, *ibid.* *in nov. add. num. 44. & seq.*